
AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021-CPL/EMATER.

Nº DO PROCESSO SEI 00010.001505/2021-13
Modalidade de Licitação Pregão, na forma Eletrônica.
Tipo de Licitação Menor Preço Global.
Nome do Órgão Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural/EMATER

Resumo do objeto da licitação
O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de implantação de 65 Módulos de
Produção de Galinha Caipira Canela-Preta nos municípios de Altos,
Arraial, Miguel Alves, Monsenhor Gil e União, conforme
especificações técnicas contidas no Termo de Referência Anexo I.

Local em que os interessados
poderão ter acesso ao texto
integral do edital

Comissão Permanente de Licitação do Instituto de Assistência Técnica e
Extensão Rural - EMATER, situada à Rua João Cabral, nº 2313, CEP:
64002-150, Teresina/PI, , e-mail: licitacaoematerpi@gmail.com, no site
do TCE/PI: https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/ , no site da
EMATER: http://www.emater.pi.gov.br/licitacoes.php e no sítio
eletrônico do sistema licitações-e do Banco do Brasil:
https://www.licitacoes-e.com.br .

DATAS E HORÁRIOS

INÍCIO PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/12/2021 às
13h00min;
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 22/12/2021 às
14h00min;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/12/2021 às
14h00min;
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 22/12/2021 às
15h00min;

Valor global estimado Valor Total de R$ 303.535,00  (Trezentos e três quinhentos e trinta e
cinco reais)

Dotação orçamentária 15202.20.606.0006.2928

Fonte de recursos 100 - RECURSOS DO TESOURO ESTADUAL

Natureza de Despesa 339039

Nº Nota de Reserva no SIAFE 2021NR00195 e 2021NR00196

Valdeci Pinheiro da Silva
Pregoeiro – CPL/EMATER

Visto:
Leonardo Nogueira Pereira
Diretor Geral – EMATER/PI

mailto:licitacaoematerpi@gmail.com
https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/
http://www.emater.pi.gov.br/licitacoes.php
https://www.licitacoes-e.com.br

